
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

29.12.2020 № 122

Об утверждении показателей эффективности

В целях повышения качества работы муниципальных дошкольных, 
общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 
образования, развития творческой активности и инициативы при выполнении 
поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных 
обязанностей в управленческой деятельности.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень показателей эффективности работы муниципальных 
общеобразовательных организаций и их руководителей (Приложение № 1).

1.2. Перечень показателей эффективности работы муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и их руководителей (Приложение 
№ 2).

1.3. Перечень показателей эффективности работы муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования и их 
руководителей (Приложение № 3).

2. Возложить ответственность за сбор и обработку информации о 
достижении показателей эффективности деятельности муниципальных 
образовательных организаций и их руководителей на главных инспекторов 
комитета образования администрации муниципального образования 
Каменский район (Кузину Г.В., Шилину Н.В.)

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
предоставить до 15 января 2021 года в комитет образования муниципального 
образования Каменский район оценочные листы с перечнем показателей 
эффективности работы для установления стимулирующей надбавки 
руководителям за год.

4. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности работы



образовательных организаций и их руководителей (Приложение 4).
5. Осуществлять мониторинг эффективности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования Каменского 
района и их руководителей ежегодно.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
к приказу комитета образования 

администрации муниципального образования 
Каменский район от 29.12.2020 № 122

Перечень показателей эффективности работы муниципальных общеобразовательных учреждений и их 
руководителей

№ Ц е л е в ы е  п о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и  и р е зу л ь т а т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д ен и я К р и т е р и и  о ц ен к и  э ф ф е к т и в н о с т и  и р е зу л ь т а т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я Б а л л ы

] С оответстви е  деятельн ости  О У  требовани ям  закон одательства в сф ере образования: 

отсутстви е п редписаний  со стороны  контроли рую щ и х и надзорны х органов по итогам

проведен н ы х проверок

4 балла- отсутствие предписаний; 0 баллов - наличие предписаний.

2. О ргани зац ия работы  по улучш ен ию  качества 

п редоставления услуг:

1) популяризация сай та bus.gov.ru (организация работы по инф орм ирован ию  граж дан о 

возм ож ности  участия в проведении Н О К условий  оказания услуг;

2) О тсутствие обоснован н ы х ж алоб  на качество услуг, предоставленны х 

образовательны м  учреж дением , в т.ч. на сайте bus.gov.ru

3) У довлетворенность населения качеством  п редоставляем ы х образовательн ы х услуг

1) наличие отзы вов граж дан на сай те bus.gov .ru  -  2 балла; 

отсутстви е отзы вов — 0 баллов;

2) 1 балл - отсутстви е ж алоб ,

0 баллов - наличие ж алоб 

3)У довлетворен ность качеством  предоставляем ы х образовательн ы х услуг: 

2 балла - 90 %  и выш е по результатам  Н О К;

I балл -  о т  50до 89% ;

3 .. Т равм ати зм  обучаю щ ихся во время образовательн ого  процесса 2 балла - отсутстви е случаев травм атизм а обучаю щ ихся во время образовательн ого  процесса; 

0 баллов - наличие случаев травм ати зм а обучаю щ ихся во время образовательн ого  процесса, 

заф и ксирован н ы х докум ентально.

4. О ткры тость образовательного учреж дения (ведение сай та в соответствии  с действую щ им  

закон одательством , регулярность наполнения сайта)

J

2 балла -  ведение сай та  в соответстви и  с  действую щ им  закон одательством , регулярность его

наполнения;

1 балл - отсутствие одн ого  из показателей;

0 баллов - отсутстви е обоих показателей

5. О беспечение обязательности  общ его образован ия (отсутствие случаев отчисления 

обучаю щ ихся без обеспечения дальн ей ш его  получения общ его  образован ия)

1 балл - отсутстви е случаев отчисления обучаю щ ихся без обеспечения дальн ей ш его  получения 

общ его  образован ия (в возрасте до 18 лет);

0 баллов - наличие случаев отчи слен ия обучаю щ и хся без обеспечени я дальн ей ш его  получения 

общ его  образован ия (в возрасте до  18 лет) т

6 У ровень обученности  вы пускников н ачальной  ш колы 2 б а л л а - У О  100%,

95-99%  - 1 балл, ниж е 95%  - 0 баллов
7 К ачество обученности  вы пускников н ачальной  школы 2 б а л л а - К О  5 1 -1 0 0 % ,

30-50%  - 1 балл, ниже 3 0 %  - 0 баллов



' 8 У ровень обучен ности  вы пускников основного  общ его  образования 2 балла -  У О  100%,

95-99%  - 1 балл, ниж е 95%  - 0 баллов

9 К ачество обучен ности  вы пускников основного  общ его  образования 2 балла -  К О  51 -100 % ,

30 -50%  - 1 балл, ниже 3 0%  - 0 баллов

10 У ровен ь обученности  вы пускников среднего образования 2 балла -  У О  100%,

95-99%  - 1 балл, ниже 95%  - 0 баллов

11 К ачество  обученности  вы пускников среднего образования 2 балла -  К О  51 -100 %,

30 -50%  - 1 балл, ниж е 3 0%  - 0 баллов

12 Доля вы пускников 9 классов, получивш их аттестат

100%  -3 балла, 90 -99%  -2 балла, 80-89%  - 1 балл, до  80%  - 0 баллов

13 Д оля вы пускников 11 классов, получивш их аттестат

100%  -3 балла, 95 -99%  -2 балла, 90-94%  - 1 балл, до  9 0%  - 0 баллов

14 Реализация доп олни тельн ы х общ еобразовательны х программ (общ еразвиваю щ их, 

п редпроф есси ональн ы х) в образовательном  учреж дении.

2 балла - реализуется программа;

0 баллов - п рограм м а не реализуется

15 Реализация мероприятий  по проф илактике безнадзорности  и правонаруш ений 

н есоверш еннолетних

2 балла - наличие систем ы  работы  по проф илактике безн адзорн ости  правонаруш ений 

н есоверш енн олетн и х, отсутстви е обучаю щ ихся, стоящ их на учете в КДН и ЗП.

1 балл - наличие систем ы  работы  по проф илактике безнадзорности  и правонаруш ений  

несоверш еннолетних, сниж ение коли чества обучаю щ ихся, стоящ и х на учете в К Д Н  и ЗП;

0 баллов - о тсутствует  систем а проф илактики, увеличение коли чества обучаю щ и хся, стоящ их

на учете в К Д Н  и ЗП.

16 Реализация в учреж дении  социокультурны х проектов (ш кольны й музей, театр, социальны е 

проекты , ш кольное лесн ичество , волон терски й  отр яд  и др.)

2 балла - учреж дение является организатором  социокультурн ы х проектов; 

1 балл - участие в реализации  социокультурны х проектов;

0  баллов - нет

17 Реализация программ, направленны х на работу с одаренн ы м и  детьми П рограм м а реализуется -2 балла; 

П рограм м а не реализуется -  0 баллов

18 К оличество  призовы х мест, заняты х обучаю щ и м и ся в п редм етны х оли м п и ад  ш кольников 

согласно перечню  оли м п и ад  ш кольников М инобрнауки  РФ

2 балла - наличие призеров и победителей на региональном  уровне;

1 балл - наличие призеров и победителей на м униципальном  уровне

19 Результативность участия обучаю щ и хся в конкурсах, соревнованиях, см отрах и пр.

(наличие победителей и п ризеров) J
3 балла - всероссийский, реги ональн ы й  уровень; 2 балла - м ун иц и пальн ы й  уровень;

0 баллов - нет

20 Д оля обучаю щ ихся, участвую щ и х в олим пи адах , конкурсах о т  общ ей  численности

обучаю щ ихся

2 балла - о т  9 0%  до 100%; 

1 балл - о т  70%  - до  90% ; 

0 баллов - менее 70%

21 Реализация программ по сохранению  и укреплен ию  здоровья  обучаю щ ихся 1 балл - в О У  реализуется п рограм м а «Здоровье»; 

0 баллов - програм м а не реализуется
т



22 Д оля обучаю щ ихся, участвую щ и х в ф и зкультурн о-оздорови тельн ы х и спорти вн о  - 

м ассовы х мероприятиях

2 балла - о т  80%  д о  90% ; 

1 балл - о т  50%  - до 70% ; 

0 баллов - менее 50%
23 Д оля детей , охвачен ны х лагерям и  с дневны м  пребы ванием 0  баллов - 0-10% ;1бапл - о т  10 до 15%; 3 балла - более 15%

24 У частие образовательн ого  учреж дени я (п ризовы е м еста) в ф едеральны х, региональны х, 

м ун иц и пальн ы х конкурсах

4 балла - ф едеральны й  уровен ь; 3 балла - региональны й уровень; 

2 балла - м униц и пальн ы й  уровень; 0 - баллов неучастие

25 С оздани е в учреж дении  доступной  среды  для обучения детей  с ограниченны м и 

возм ож ностям и  здоровья.

1 балл - да;

0 баллов - нет

26 Работа с детьм и  инвалидам и и детьми с О В З 2 балла - в полном объем е; Ш алл - частично; 

0 баллов - отсутствует

27 Доля обучаю щ и хся, охвачен ны х горячим питанием Збап ла - 9 0%  и более;2  балла - 70%  - 89% ; 1 балл - 50%  - 69% ; 

0 баллов - менее 50% .

28 Д оля педагогических работников, и м ею щ их вы сш ую  и первую  квалиф икационную  

категорию  о т  общ его  коли чества п едагогических работников
3 балла - о т  80%  до 100%; 

2 балла - о т  60 д о  79% ;

1 балл - о т  30 %  до 59%  

0 баллов - менее 30%

29 Результативное участие педагогически х  работни ков в конкурсах проф ессионального 

м астерства  различного уровня

П обедители, призеры  -2 балла, 

1 балл - участие;

0 баллов -  неучастие
30 У частие п едагогических работни ков в кон ф ерен ц иях, сем инарах, и т.д. 1 балл - участие;

0 баллов -  неучастие

31 П роведение откры ты х  районны х м етодически х  м ероп риятий  для п едагогических и 

руководящ их кадров м ун иц и пальн ы х О У

За каж дое - 1 балл

32 У частие педагогов в работе по обобщ ен ию  и расп ростран ен и ю  П П О  (п ер ед о в о го  

п е д а го г и ч ес к о г о  о п ы т а )

2балла - региональны й уровень;

1 балл - муниципальны й уровень

33 И нновационная деятельн ость 0 0

J

щ »

2 балла - присвоение статуса базовой, стаж и ровочн ой  площ адки, ресурсн ого  центра на 

региональном  уровне; 1 балл - присвоение статуса базовой, стаж и ровочн ой  площ адки, 

ресурсн ого  центра на муниципальном  уровне;

0 баллов - нет статуса

34 О ргани зац ия спец иальн ой  оц ен ки  условий  труда 1 балл - 100%;

0 баллов - м енее 100%

35 В ы полнение планов по устран ен и ю  н едостатков, вы явленны х в ходе проведения 

независим ой оценки качества услови й  оказани я образовательн ы х услуг образовательной  

организацией  (если  проводилась независим ая оц ен ка  в преды дущ ем  году)

2 балла - план вы полнен полностью ;

1 балл -  план вы полнен частично, из-за отсутствия ф инан совой  составляю щ ей; 

0 баллов - план вы полнен не полностью

4»



36 О рганизация регистрации  обучаю щ и хся в А И С Н авигатор д о  01.10. еж егодно 100%  регистрация — 2 балла 

менее 100%  - 0 баллов

37 У частие руководителей , педагогов в организации  и п роведении  О Г Э  и ЕГЭ За  каж дого участни ка по 1 баллу 

О тсутстви е - 0 баллов

38 И сполн ительская  ди сциплина руководителя С воеврем енн ое предоставление инф орм ации , отчетов -  2 балла, 

н есвоеврем ен ное п редоставление инф орм ации, о т ч е т о в - 0  баллов

39 Н аличие социальны х партнеров, участвую щ и х в обеспечени и  достиж ения соврем енн ого  

качества образования (на основе договоров)

Н аличие - 2  балла; 

О тсутствие - 0 баллов

П рилож ени е №  2 
к приказу ком итета образования 

адм инистрации  м ун иц и пальн ого образования 
К ам енский  район о т  29 .12.2020 №  122

П е р еч е н ь  п о к аз ат е л е й  э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и й  и их р у к о в о д и те л ей

№ Ц е л е в ы е  п о к аз ат е л и  э ф ф е к т и в н о с т и  и р е зу л ь т а т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д ен и я К р и т е р и и  о ц ен к и  эф ф е к т и в н о с т и  и р е зу л ь т а т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я Б а л л ы

1 С оответстви е деятельн ости  О У  требованиям  закон одательства в сф ере образования: 

о тсутстви е предписаний  со  стороны  контроли рую щ и х и надзорны х органов по итогам

п роведен н ы х проверок

4 балла - отсутствие предписаний; 

0 баллов - наличие предписаний.

2. О ргани зац ия работы  по улучш ен ию  качества 

предоставлени я услуг:

1) популяризация сай та  bus.gov .ru  (организация работы  по и нф орм ирован ию  граж дан 

о  возм ож ности  участия в проведении Н О К  условий оказани я услуг;

2) О тсутствие обоснован н ы х ж алоб  на качество услуг, п редоставленны х 

образовательны м  учреж дением , в т.ч. на сайте bus.gov.ru

3) У довлетворен ность населения качеством  п редоставляем ы х образовательн ы х услуг

1) наличие отзы вов граж дан  на сайте bus.gov .ru  -  2 балла; 

отсутстви е отзы вов -  0  баллов;

2 ) 1 балл - отсутствие ж алоб;

0 баллов - наличие ж алоб 

3 )У довлетворен ность  качеством  п редоставляем ы х образовательн ы х услуг: 

2 балла - 90  %  и вы ш е по результатам  Н О К;

1 балл -  о т  50до 89% ;

3. Т равм атизм  восп итанн иков во время пребы вания в О О

1»

2 балла - отсутстви е случаев травм атизм а обучаю щ ихся во время образовательн ого  процесса; 

0  баллов - наличие случаев травм атизм а обучаю щ ихся во время образовательн ого  процесса, 

заф и ксирован н ы х докум ентально

4 О ткры тость образовательн ого  учреж дения (веден ие сайта в соответствии  с 

действую щ им  закон одательством , регулярность наполнения сайта)

2 балла -  ведение сайта в соответстви и  с действую щ им  закон одательством , регулярность его 

наполнения; 1 балл - отсутствие одн ого  из п оказателей;0  баллов - отсутстви е  обои х  показателей

т

5 П редоставление образовательн ы х услуг детям , не посещ аю щ им  детский  сад 2 балла - имеется;

0 баллов - отсутствие



6 Реализация программ доп олни тельн ого  образования на базе образовательного

учреж дения.

2 балла - реализуется програм м а;

0 баллов - п рограм м а не реализуется

7 Реализация в учреж дени и  соци окультурн ы х проектов (м узей, театр , со ц и алы ш е 

проекты , студия и др.)

2 балла - учреж дени е является орган изатором  соци окультурн ы х проектов; 

1 балл - участие в реализации  соци окультурн ы х проектов;0  баллов - нет

8 Результативность участия обучаю щ и хся в конкурсах, соревнован и ях , см отрах и пр. 

(н али чи е  победителей  и призеров).

3 балла - всероссийский, реги ональн ы й  уровень; 2 балла - м ун иципальны й уровень;

0 баллов - нет

9 Д оля воспитанников, участвую щ и х в конкурсах о т  общ ей  численности  обучаю щ ихся
2 балла - от  50%  до  100%; 1 балл - о т  50%  - до  30% ; 0 баллов - менее 30%

10 Р еализация програм м  по сохран ени ю  и укреплен ию  здоровья  обучаю щ ихся Ш алл - в О У  реализуется програм м а «Здоровье»; 0 баллов - програм м а не реализуется

11 Д оля воспитанников, участвую щ и х в ф изкультурн о-оздорови тельн ы х и спортивно - 

м ассовы х м ероприятиях
2 балла - о т  70%  до 100% ; 1 балл - о т  70%  - до  50% ; 0 баллов - менее 50%

12 Р езультативное участие педагогически х  работни ков в кон курсах  проф ессионального 

м астерства  различного уровня

П обедители, призеры -2 балла, 1 балл - участие; 

0 баллов -  неучастие

13 Реализация програм м , н ап равленны х на работу с одаренн ы м и  детьми П рограм м а реализуется -2 балла; 

П рограм м а не реализуется -  0 баллов

14 С оздание в учреж дени и  доступн ой  среды  для обучения детей  с ограниченны м и 

возм ож ностям и  здоровья.

1 балл - да;

0 баллов - нет

15 Работа  с детьм и  инвалидам и и детьми с О В З 2 балла - реализуется; 0 баллов -  не реализуется;

16 У частие педагогически х  работни ков в конкурсах, конф еренциях, сем инарах 1 балл - участие;

0 баллов - неучастие

17 П оведение сем ин аров, конкурсов, курсов на базе О О 2 балла - систем ати ческое участие; 1 балл - р а ю в о е  участие; 

0 баллов - нет

18 И нн овац ион ная деятельн ость О О 2 балла - присвоение статуса базовой, стаж и ровочн ой  п лощ адки, ресурсн ого цен тра на 

региональном  уровне; 1 балл - присвоение статуса базовой, стаж и ровочн ой  площ адки, 

ресурсного цен тра на муниципальном  уровн е;0  баллов - н ет статуса

19 О ргани зац ия специальной  оценки  условий  труда 1 балл - 100%;

0 баллов - менее 100%

20 В ы полнение планов по устран ен и ю  недостатков, вы явленны х в ходе проведения 

независим ой  оценки качества условий  оказания образовательн ы х услуг образовательной  

организацией  (если  проводилась независим ая оц ен ка в преды дущ ем  году)

2 балла - план вы полнен полностью ; 1 балл -  план вы полнен частично, из-за отсутствия 

ф инансовой  со с т а в л я ю щ е й ^  баллов - план вы полнен  не полностью

21 . -'"'i
У частие педагогов в работе по обобщ ен ию  и распростран ен и ю  П П О  (п ередового  

п е д а го г и ч ес к о г о  о п ы т а )

2 балла - региональны й уровень; 

1 балл - м ун иципальны й уровень

4»

22 П осещ ение восп итанн икам и  ДОУ О т 9 5%  до 100% - 3 балла; О т  70%  до 94%  - 2 балла;О т 60%  до 69%  - 1 балл; 

Н иж е 60%  - 0 баллов



23 Д оля п едагогических работников аттестованн ы х на первую  и вы сш ую  

квали ф икац ион н ую  категорию

Б олее 50 %  -3 б алла;О т 3 0%  до 4 9%  -  2 балла; 

Н иж е 30  %  - 0 баллов

24 И сполн ительская  ди сц и пли на руководителя С воеврем енн ое п редоставление и нф орм ац ии , отчетов -  2 балла, 

несвоеврем ен ное предоставление инф орм ации , отчетов -  0 баллов

25 У частие руководителей , п едагогов в организации  и п роведении  О Г Э  и ЕГЭ За каж дого у частн и ка  по 1 баллу 

О тсутстви е - 0 баллов

26 Н аличие соци альны х п артнеров, участвую щ и х в обеспечени и  достиж ения соврем енного 

качества  образования (на основе договоров)

Н али чи е -2 балла; 

О тсутстви е -0 баллов

П рилож ени е №  3 
к приказу ком итета образован ия 

адм инистрации  м ун иц и пальн ого  образования 
К ам енский район о т  29 .12 .2020 №  122

П е р еч ен ь  п о к аз ат е л е й  э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  и их р у к о в о д и тел ей

№ Ц е л е в ы е  п о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и  и р е зу л ь т а т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я К р и т е р и и  о ц ен к и  э ф ф е к т и в н о с т и  и р е зу л ь т а т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д ен и я Б а л л ы

1 С оответстви е деятельн ости  О У  требовани ям  закон одательства  в сфере образования: 

отсутстви е предп и сан ий  со стороны  контролирую щ их и н адзорны х органов по итогам

п роведенны х проверок

4 балла - отсутстви е п редписаний; 

0 баллов - наличие предписаний.

2. О ргани зац ия работы  по улучш ен ию  качества 

п редоставления услуг:

1) п опуляризация сай та  bus.gov .ru  (организация работы  по и нф орм ированию  граж дан 

о  возм ож ности участия в проведении Н О К условий  оказани я услуг;

2 ) О тсутствие обоснован н ы х ж алоб на качество услуг, предоставленны х 

образовательны м  учреж дением , в т.ч. на сай те  bus.gov.ru

3) У довлетворенность населения качеством п редоставляем ы х образовательн ы х услуг

1) наличие отзы вов граж дан  на сайте b u s .g o v .ru -  2 балла; 

о тсутстви е отзы вов -  0 баллов;

2) 1 балл - отсутстви е ж алоб ;

0 баллов - наличие ж алоб  

3)У довлетворен ность качеством  п редоставляем ы х образовательн ы х услуг: 

2 балла - 90 %  и вы ш е по результатам  Н О К ;

1 балл -  о т  50до 89% ;

3. Т равм атизм  обучаю щ и хся во время образовательн ого  процесса 2 балла - отсутстви е случаев травм атизм а обучаю щ и хся во время образовательн ого  процесса; 

0 баллов - наличие случаев травм атизм а обучаю щ и хся во время образовательн ого  процесса, 

заА иксиоованны х докум ентально
4 О ткры тость образовательн ого  учреж дения (ведение сай та  в соответствии  с 

действую щ им  закон одательством , регулярность наполнения сайта)

2 балла -  ведение сайта в соответствии  с действую щ им  закон одательством , регулярность его

наполнения;

1 балл - отсутстви е одн ого  из показателей;

0 баллов - отсутстви е обои х  показателей

5 Реализация в учреж дени и  соци окультурн ы х п роектов (музей,.т;сатр, социальны е 

проекты , научное общ ество  обучаю щ и хся, волонтерский  отряд  и др.)

2 балла - учреж дение является орган изатором  соц и окультурн ы х проектов; 

1 балл - участие в реализации  соци окультурн ы х проектов;

0 баллов - нет

т



6 Д оля обучаю щ и хся, охвачен ны х персониф ицированны м  ф инансированием  на получение

образовательн ы х услуг

2бапла - свы ш е 20% ; 

1 балл - 2 0%

7 Результативность участия обучаю щ ихся в конкурсах, соревнован и ях , см отрах  и пр. 

(н али чи е победителей и призеров).

3 балла - всероссийский, реги ональн ы й  уровен ь; 2 балла - м униципальны й уровень;

0 баллов - нет

8 Реализация программ по сохран ени ю  и укреплению  здоровья обучаю щ ихся Ш алл - в О У  реали зуется п рограм м а «Здоровье»; 

0 баллов - п рограм м а не реализуется

9 Результативное участие педагогических работников в конкурсах проф ессионального 

м астерства различного уровня

П обедители, призеры -2 балла, 

1 балл - участие;

0 баллов -  неучастие

10 Реализация прог рамм, направленны х на работу с одаренн ы м и  детьм и П рограм м а реализуется -2 балла; 

П рограм м а не реализуется -  0 баллов

11 С оздани е в учреж дени и  доступн ой  среды  для обучен ия детей  с огран ичен ны м и  

возм ож ностям и  здоровья.

1 балл - да;

0 баллов - нет

12 Н аличие детей инвалидов и детей с О В З 2 балла - наличие; 0 баллов - отсутствую т

13 О ргани зац ия работы  различны х направлений воспитательной  

д еятельн ости  на муниципальном  уровне (конкурсное движ ение, детское общ ественн ое

движ ение и т.д)

2 балла - О О  кури рует и является  организатором  мероприятий; 

Шалл - является орган изатором  един и чн ы х мероприятий;

0 баллов - данная работа  о тсутствует

14 У частие педагогически х  работников в конкурсах, конф еренциях, сем инарах 1 балл - участие;

0 баплов -  неучастие
15 П оведение сем ин аров, конкурсов, курсов на базе О О  (для педагогических работников) 2 балла - систем ати ческое участие; 1 балл - разовое участие;0  баллов - нет

16 И нн овац ион ная деятельн ость О О 2 балла - присвоение статуса базовой, стаж и ровочн ой  площ адки, ресурсного центра на

региональном  уровне;

1 балл - присвоение статуса базовой, стаж и ровочн ой  площ адки, ресурсного цен тра на 

м униципальном  уровне;

0 баллов - нет статуса

17 О ргани зац ия специальной  оценки  условий  труда

’J

1 балл - 100%;

0 баллов - м енее 100%

18 В ы полнение планов по устран ен и ю  недостатков, вы явленны х в ходе проведения 

н езависим ой  оц ен ки  качества  условий оказания образовательн ы х услуг 

образовательн ой  организацией  (если  п роводилась независим ая оценка в преды дущ ем

2 балла - план вы полнен  полностью ;

1 балл -  план вы полнен частично, из-за отсутстви я  ф инансовой  составляю щ ей; 

0 баллов - план вы полнен  не полностью

19 О ргани зац ия реги страци и  обучаю щ ихся в Л И С  Н авигатор 

до 01.10. еж егодно

100%  регистрация -  2 балла; 

м енее 100%  - 0 баллов т

20 И сполнительская ди сц и пли на руководителя С воеврем енное п редоставление инф орм ации , отчетов -  2 балла, 

несвоеврем енное предоставление инф орм ации , отчетов -  0 баллов



21 У частие п едагогов в работе по обобщ ен и ю  и распростран ен и ю  П П О  (передового 

педагогического  опы та)

2бапла  - реги ональн ы й  уровень;

1 балл - м ун иц и пальн ы й  уровень

22 С охран н ость  кон тин гента обучаю щ и хся  в пределах реализации  дополни тельн ы х 

общ еобразовательны х програм м  (общ еразвиваю щ их, предпроф есси ональн ы х) в 

образовательном  учреж дении.

2балла  -  о т  90  до  100% ; 1 балл - о т  70 до 89% ; 

0 баллов -  менее 70%

23 Д оля п едагогических работни ков аттестованны х на первую  и вы сш ую  

квали ф икац ион н ую  категорию

Более 50 %  -3 б алла;О т 3 0%  д о  49%  -  2 балла;Н иж е 30 %  - 0 баллов

24 Работа с детьм и  инвалидами и детьми с О В З 2 балла - реали зуется; 0 баллов -  не реализуется;

25 У частие руководителей , педагогов в организации  и проведении О Г Э  и ЕГЭ За  каж дого у частн и ка  по 1 баллу 

О тсутстви е - 0 баллов

26 Н али чи е соци альны х партнеров, участвую щ и х в обеспечени и  достиж ени я соврем енного 

качества  образования (на основе договоров)

Н аличие -2 балла; 

О тсутстви е  -0 баллов

С о с т а в  к о м и сси и  по о ц ен к е  э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  и их р у к о в о д и т е л ей  П рилож ение №  4

1 .К олобкова Н.В., п редседатель ком итета образования адм и ни страц ии  м ун иц и пальн ого  образования К ам енского район, п редседатель ком иссии ,

2. А хром еева А .С ., м етодист М К У  «Ц О Д С О » М О  К ам енский район, секретарь комиссии;

Ч лены комиссии:

3. Д орохова Е.М ., руководитель М КУ «Ц О Д С О » М О  К ам енский район;

4. К узина Г.В ., главны й инспектор ком итета образования адм и ни страц ии  м ун иц и пальн ого  образования К ам енского район;

5. Ш и пи на Н .В ., главны й и нспектор  ком итета образован ия адм и ни страц ии  м ун иц и пальн ого образования К ам енского район;

6 .С и н д еева  О .А ., ведущ ий инспектор ком и тета образования адм и ни страц ии  м ун иц и пальн ого образования К ам ен ского  район;

7. Гераси м ова Н .Н ., старш ий м етодист М К У  «Ц О Д С О » М О  К ам ен ский  район;

8 .М о р о зк ж  О .В ., м етодист М К У  «Ц О Д С О » М О  К ам енский  район;

9. Л осева  Е .Ю ., п редседатель районной проф сою зной орган изац ии  педагогически х работников


